

Klub Radnych  
Prawa i Sprawiedliwości  
Rady Miejskiej  
w Czechowicach-Dziedzicach  
IBPRM20/04/001

Czechowice-Dziedzice, 05.04.2020 r.

do: Damian Żelazny,  
przewodniczący Rady Miejskiej  
w Czechowicach-Dziedzicach;  
Marian Błachut,  
Burmistrz Czechowic-Dziedzic

### **Interpelacja**

W sprawie podjęcia niezbędnych działań umożliwiających zdalne wykonywanie obowiązków radnego w sytuacjach nadzwyczajnych, takich jak obecna pandemia korona wirusa.

W związku z pandemią korona wirusa, która sprawia, że zostały zawieszona wszystkie komisje stałe oraz niemożliwe jest zorganizowanie sesji Rady Miejskiej w należytej formie, czyli z dopuszczeniem każdego radnego do głosu, oraz w związku z narażeniem zdrowia i życia zarówno pracowników Urzędu Miejskiego, jak i radnych Rady Miejskiej przy konieczności organizowania sesji specjalnych, a także w związku z wprowadzeniem nowych regulacji prawnych, które dopuszczają poniższe rozwiązania, jako Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wnosimy o wprowadzenie wszelkich koniecznych działań organizacyjnych, które umożliwiłyby zdalny udział radnych w sesjach Rady Miejskiej, i posiedzeniach komisji, a w szczególności o:

1. Wyposażenie wszystkich radnych w odpowiedni, ujednolicony sprzęt, który zapewni możliwość pracy zdalnej radnych;
2. Wyposażenie tego sprzętu w odpowiednie oprogramowanie;
3. Skonfigurowanie tego oprogramowania w taki sposób, by maksymalnie ułatwić możliwość zdalnego wykonywania obowiązków radnego oraz zapewnić odpowiedni poziom bezpieczeństwa informatycznego;
4. Zarządzenie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wprowadzenie zdalnego trybu obradowania przy wykorzystaniu zdalnych urządzeń.
5. Przywrócenie obrad Komisji Stałych zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską planem.

Podstawa prawna:

Art. 15zxx USTAWY z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw

### **Uzasadnienie**

Nowe regulacje prawne pozwalają gminom, przy zachowaniu elementarnej dbałości o podstawowe dobro jakim jest życie i zdrowie ludzkie, wznowienie pracy organom uchwałodawczym. Brak działań w tej sprawie uderza bezpośrednio w demokratyczny mandat radnego i stanowi szkodę dla mieszkańców, których radni są reprezentantami.

W imieniu Klubu Radnych PiS,

Wojciech Leśny

